
関 係 各 位

一般社団法人熊本県介護支援専門員協会

熊 本 市 支 部 長  福 田  能 美
【公 FF省 略】

研修会のご案内

初冬の候、皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

ケアマネジメント業務をもとに利用者やご家族の支援は勿論の事、地域ケア会議をはじめとする

地域倉」りのためにご尽力いただいていることと存じ上げます。

さてこの度、熊本県メディカルソーシャルワーカー協会 様との合同主催にて、下記の内容で研

修会を開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

今回の研修は、2部構成で開催いたします。

ひとつは、「利用者 (患者)の ために」～退院支援と在宅支援の選択肢を考える～を題材にした

シンポジウムを開催いたします。

もうひとつは、「これからの地域包括ケアシステム」と題 し、小規模多機能居宅介護を起点とし

た地域倉」りに取り組まれておられる川原秀夫様 (NPO法人コレクティブ代表)を招聘し、お話を

頂きます。つきましては、下記のQRコ ー ドにてお申込みいたださますようお願い申し上げます。

是非、ご参集ください。

記

日 時  今和 5年 12月 15日 (金)19:00～ 20:30 (受 付 18:30～ )

会 場  熊本県民交流会館 パレア !0階「パレアホール」

第 1部  シンポジウム『利用者 (患者)のために』～退院支援と在宅支援の選択肢を考える～

第 2部  講 演  『 これからの地域包括ケアシステム』

対 象  介護支援専門員、医療ソーシャルワーカー、地域包括支援センター職員
※主任ケアマネ受講要件該当研修

参カロ費  会 員 :無 料 / 非会員 :500円

申込方法 右記の QRコ ードからお申込みく

締め切り 今和 5年 12月 8日 (金)正午まて

問合せ先 熊本県介護支援専門員協会熊本1
でんわ :090-!5!9-10`

主 催  一般社団法人熊本県介護支援専門員協会熊本市支部
主 催  熊本県医療ソーシャルワーカー協会


